General, se deriva de la Orientación Médica Telefónica (OMT). 
- Se puede activar durante la llamada de OMT, previo acuerdo entre el médico y el paciente o su 

representante. La llamada siempre será iniciada por el Médico. 
- Disponible de 7am a 7pm, los trescientos sesenta y cinco (365) días del año, a través de la(s) plataforma(s) 

definida(s) por Corporación VMC, C.A. 
- El médico realizará un informe, récipes e indicaciones, ordenes de estudios diagnósticos (en los casos que 

corresponda), que enviará al usuario de forma digital, por correo electrónico y/o mensajería de Whatsapp.